
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 352 del 10/04/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1 LETT.B) DEL D. LGS. N. 36/2023
PER LA FORNITURA DI N. 1 ENDOPROTESI NEXUS DUO AORTIC ARCH SYSTEM DA
DESTINARE ALLA UOC CARDIOCHIRURGIA – PRESA D’ATTO

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 10/04/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1 LETT.B) DEL D. LGS.
N. 36/2023 PER LA FORNITURA DI N. 1 ENDOPROTESI NEXUS DUO AORTIC ARCH SYSTEM
DA DESTINARE ALLA UOC CARDIOCHIRURGIA – PRESA D’ATTO

IL Direttore UOC Provveditorato ed Economato
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la
struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni  e i  presupposti  giuridico-amministrativi per
l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della
legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE con nota Prot. n. 25463/2024 (agli atti), il Direttore dell’UOC Cardiochirurgia,
Dott.  Andrea Montalto, ha inoltrato  alla  UOC Provveditorato  ed Economato  la  richiesta  per la
fornitura di n.1 Endoprotesi nexus duo aortic arch system, in regime di infungibilità;
RILEVATO CHE 
- con nota Prot. n. 27496/2024 è stata inoltrata la richiesta di autorizzazione all’espletamento in
autonomia validata dal Vertice strategico alla Centrale di committenza Regionale So.Re.Sa. SpA
(agli atti), riscontrata positivamente con la nota SoReSa prot. n. 15470/2024 (allegato n.1); 
- in data 20/11/2024, sulla base delle specifiche tecniche indicate dal precitato Direttore è stato
pubblicato - sulla  piattaforma SIAPS allestita  dalla  So.Re.Sa Spa.  – un avviso di consultazione
preliminare  di  mercato  propedeutica  all’espletamento  di  una  procedura  negoziata,  senza  previa
pubblicazione del bando di gara, per l’individuazione di operatori economici per l’affidamento della
fornitura di cui all’oggetto, fissando il termine di presentazione della predetta manifestazione per le
ore 12:00 del giorno 25/11/2024;
- entro tale termine, è pervenuta n. 1 candidatura, prodotta dalla Ditta ARTIVION ITALY srl;
- con verbale n. 1 del 27/11/2024 e n. 2 del 04/12/2024 (agli atti) si è proceduto alla disamina della
documentazione presentata dalla predetta Ditta, con le risultanze ivi espresse e qui trascritte.  
- con Determinazione Dirigenziale n. 1127 del 10/12/2024 è stata indetta “(ai sensi dell’art. 50,
comma, 2 lett.b) del D. Lgs. n. 36/2023) una procedura negoziata senza bando con n.1 Operatore
Economico,  regolarmente  candidatosi  alla  partecipazione,  a  seguito  di  avviso  di  consultazione
preliminare di mercato, per l’affidamento della fornitura di n. 1 Endoprotesi Nexus Aortic Arch
System e per l’importo complessivo di € 30.000,00, Iva esclusa al 4%”;
-  in data 13/12/2024, sulla base delle specifiche tecniche indicate dal precitato Direttore è stato
pubblicato - sulla piattaforma SIAPS allestita dalla So.Re.Sa Spa. – un invito a presentare offerta
nei  confronti  dell’Operatore  Economico  regolarmente  candidatosi,  entro  le  ore  12:00  del
17/12/2024;
- entro tale termine, la ditta interpellata, ARTIVION ITALY S.R.L. a tanto ha provveduto;
-  con verbale  n.  3 del  27/12/2024,  si  è  proceduto all’apertura  telematica  della  documentazione
amministrativa presentata  dall’O.E.  ivi  indicato con le risultanze ivi  esposte  e qui  richiamate e
trascritte;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- con verbale n.4 del 30/12/2024, la Commissione ha proceduto all’apertura della busta dell’offerta
tecnica e successivamente all’invio al Direttore dell’UOC Cardiochirurgia, Prof. Andrea Montalto,
per la relativa valutazione di conformità;
-  il  07/01/2025 – a mezzo mail  – il  precitato Direttore a tanto ha provveduto,  comunicando la
conformità dei prodotti offerti;
- con verbale n. 5 del 09/01/2025 la Commissione ha preso atto della dichiarazione di conformità
trasmessa dal precitato Direttore e ha ammesso l’O.E. al prosieguo della procedura;
-  con  verbale  n.  6  del  17/01/2025  il  Seggio  di  gara  ha  proceduto  alla  disamina  dell’offerta
economica caricata sulla piattaforma dalla precitata Ditta, dalle cui risultanze emerge che l’importo
offerto è di € 35.000,00 superiore alla base d’asta di € 30.000,00;
 ATTO CHE di tutto quanto innanzi è stata data informativa sulla piattaforma SIAPS;
CONSIDERATO CHE
-  l’importo  dell’offerta  economica  prodotta  dalla  succitata  Ditta  è  risultato  superiore  di  quello
indicato a base d’asta, con conseguente impossibilità di procedere alla relativa aggiudicazione;
-  pertanto  occorre  prendere  atto  della  mancata  aggiudicazione  della  procedura  de  qua,  salva
l’esigenza  di  ripetere  l’iniziativa  di  acquisto,  avendo  il  Direttore  della  UOC  Cardiochirurgia
confermato la necessità di approvvigionarsi del dispositivo in oggetto;
VISTI 
- l’art. 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012 e smi., il quale dispone
che  gli  Enti  del  SSN sono obbligati  ad  utilizzare,  per  l’acquisto  di  beni  e  servizi  relativi  alle
categorie  merceologiche  presenti  nella  piattaforma  CONSIP,  gli  strumenti  di  acquisto  e
negoziazione  telematici  messi  a  disposizione  della  stessa  CONSIP e  che  i  contratti  stipulati  in
violazione  sono  nulli,  costituiscono  illecito  disciplinare  e  sono  causa  di  responsabilità
amministrativa; 
- gli artt. 25, comma 2, 50, comma 2 lett. b) e 108, comma 1, del D.Lgs. n.36/2023 e smi.;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, in atti giacente; 
RITENUTO pertanto  di  prendere atto,  attese  le  circostanze  sopra espresse e  qui integralmente
trascritte, della mancata aggiudicazione della procedura de qua (Lotto unico – CIG B45A2EE114); 
ATTESTATA la legittimità della presente determinazione, che è conforme alla vigente normativa
in materia

DETERMINA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I – PRENDERE ATTO, attese le circostanze sopra espresse e qui integralmente trascritte, della
mancata aggiudicazione della procedura de qua (Lotto unico – CIG B45A2EE114); 
II - TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico-Finanziarie, Cardiochirurgia e Farmacia.

                                                                                                         Il Direttore 
UOC Provveditorato ed Economato

                                                                                                     Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.




		2025-04-10T08:41:27+0200
	MAURO OTTAIANO




